

化管法の政令改正に伴うラベル表示に関する新旧対照表

SDS制度に関して、改正後の指定物質のSDS提供は2023年(令和5年)4月1日からとなります。

会社名 = 株式会社理研グリーン

問合せ先電話番号 = 03-6802-8587

作成日 = 2022/10/17

分類	商品名	登録番号	旧(2023年3月31日まで) 指定物質名(種別・現行政令番号)含有率	新(2023年4月1日以降) 指定物質名(種別・管理番号)含有率	概況	備考
殺虫剤	アスロ乳剤	22336	フエパルブ又はBPMC(1種428) 50.0%	フエパルブ又はBPMC(1種428) 50.0%	変更なし	
殺虫剤	アスロ乳剤	22336	キシレン(1種80) 13.1%	キシレン(1種80) 13.1%	変更なし	
殺虫剤	アスロ乳剤	22336	エチルベンゼン(1種53) 25.2%	エチルベンゼン(1種53) 25.2%	変更なし	
除草剤	ウーテンWDG	22320	オキサジクロホン(1種172) 30%	オキサジクロホン(1種172) 30%	変更なし	
除草剤	理研フェェル顆粒水和剤	21139	カンストロール(1種148) 45.0%	カンストロール(1種148) 45.0%	変更なし	
殺虫剤	エアータック乳剤	15268	ホリ(オキシエチレン)アルキルエーテル(アルキル基の炭素数が12から15までのもの及びその混合物に限る。)(1種407) 1.2%	ホリ(オキシエチレン)アルキルエーテル(アルキル基の炭素数が12から15までのもの及びその混合物に限る。)(1種407) 1.2%	変更なし	
殺虫剤	エンバーMC	18347	ヘルマトリン(1種350) 10.0%	ヘルマトリン(1種350) 10.0%	変更なし	
殺虫剤	エンバーMC	18347	—	ジメチル(1-フェニルエチル)ベンゼン(1種653) 9.2%	追加	
殺菌剤	オプティンプロアブル	23367	—	ベンゾフェノン(1種656) 22.7%	追加	
殺菌剤	理研カイヤ顆粒水和剤	22357	ドテシル硫酸ナトリウム(1種275) 2.2%	ドテシル硫酸ナトリウム(1種275) 2.2%	変更なし	
殺菌剤	理研カイヤ顆粒水和剤	22357	—	ベンチオヒド(1種655) 50.0%	追加	
除草剤	キレダー	13870	—	ACN(2種756) 25%	追加	
除草剤	グラマクス水和剤	15443	シアナジン(1種91) 50.0%	シアナジン(1種91) 50.0%	変更なし	
殺菌剤	グラナサー水和剤	15761	—	トルクロメスチル(1種636) 75.0%	追加	<追加注意事項> ・火災時は、適切な保護具を着用し水・消火剤等で消火に努める。 ・漏出時は、保護具を着用し掃き取り回収する。 ・移送取扱いは、正しいに行う。・使用量に合わせた液を調整し、使いきる。
除草剤	サフライズフロアブル	21990	オキサジクロホン(1種172) 15.0%	オキサジクロホン(1種172) 15.0%	変更なし	
除草剤	シマジンフロアブル	13952	シマジン又はCAT(1種113) 42%	シマジン又はCAT(1種113) 42%	変更なし	
除草剤	シマジンフロアブル	13952	直鎖アルキルベンゼンスルホン酸及びその塩(アルキル基の炭素数が10から14までのもの及びその混合物に限る。)(1種30) 2.5%	直鎖アルキルベンゼンスルホン酸及びその塩(アルキル基の炭素数が10から14までのもの及びその混合物に限る。)(1種30) 2.5%	変更なし	
その他	理研スプレイダー	15392	ホリ(オキシエチレン)ニルフェニルエーテル(1種410) 20.0%	ホリ(オキシエチレン)アルキルフェニルエーテル(アルキル基の炭素数が9のものに限る。)(1種410) 20.0%	名称変更	
殺虫剤	理研スミオン乳剤	15350	フェニロキシ又はMEP(1種251) 50.0%	フェニロキシ又はMEP(1種251) 50.0%	変更なし	
殺虫剤	理研スミオン乳剤	15350	キシレン(1種80) 9.3%	キシレン(1種80) 9.3%	変更なし	
殺虫剤	理研スミオン乳剤	15350	エチルベンゼン(1種53) 17.2%	エチルベンゼン(1種53) 17.2%	変更なし	
殺虫剤	理研スミオン乳剤	15350	トルエン(1種300) 0.5%	トルエン(1種300) 0.5%	変更なし	
殺虫剤	スバパンMC	19146	フェニロキシ又はMEP(1種251) 23.5%	フェニロキシ又はMEP(1種251) 23.5%	変更なし	
殺菌剤	理研タコリン顆粒水和剤	23061	クロロニル又はTPN(1種260) 50.0%	クロロニル又はTPN(1種260) 50.0%	変更なし	
殺菌剤	理研タコリン顆粒水和剤	23061	チラム又はチラム(1種268) 30.0%	チラム又はチラム(1種268) 30.0%	変更なし	
殺菌剤	ダニールーフ	20210	クロロニル又はTPN(1種260) 53.0%	クロロニル又はTPN(1種260) 53.0%	変更なし	
殺菌剤	タコゾールフロアブル	19577	テトラゾール(1種117) 10.0%	テトラゾール(1種117) 10.0%	変更なし	
殺菌剤	タコゾールフロアブル	20664	—	イタダクロリド(1種618) 20%	追加	
殺菌剤	タマジン液剤	24536	ホリ(オキシエチレン)アルキルエーテル(アルキル基の炭素数が12から15までのもの及びその混合物に限る。)(1種407) 5.0%	ホリ(オキシエチレン)アルキルエーテル(アルキル基の炭素数が12から15までのもの及びその混合物に限る。)(1種407) 5.0%	変更なし	
殺菌剤	ドウグリン水和剤	17832	オキシ銅又は有機銅(1種325) 80.0%	オキシ銅又は有機銅(1種325) 80.0%	変更なし	
殺菌剤	ドウグリン水和剤	17832	ホリ(オキシエチレン)ニルフェニルエーテル(1種410) 2.3%	ホリ(オキシエチレン)アルキルフェニルエーテル(アルキル基の炭素数が9のものに限る。)(1種410) 2.3%	名称変更	
殺菌剤	トップフォスフロアブル	23870	フアロニル(1種23) 9.1%	フアロニル(1種22) 9.1%	変更なし	
除草剤	リビュートOD	22818	1-オクタール(1種73) 1.2%	1-オクタール(1種73) 1.2%	変更なし	
除草剤	リビュートOD	22818	メチルナフレン(1種438) 10.7%	メチルナフレン(1種438) 10.7%	変更なし	
除草剤	理研ハブーン乳剤	20060	アラクロール(1種101) 43.0%	アラクロール(1種101) 43.0%	変更なし	
除草剤	理研ハブーン乳剤	20060	クロロベンゼン(1種125) 49.0%	クロロベンゼン(1種125) 49.0%	変更なし	
その他	理研ビロクフロアブル	19686	—	アルファ-アルキル-オガ-ヒドロキシホリ(オキシエチレン)-1,2-ジール(アルキル基の炭素数が16から18までのもの及びその混合物であって、数平均分子量が1,000未満のものに限る。)及びアルファ-アルキル-オガ-ヒドロキシホリ(オキシエチレン)-1,2-ジール(アルキル基の炭素数が16から18までのもの及びその混合物であって、数平均分子量が1,000未満のものに限る。)並びにこれらの混合物(1種578) 2.8%	追加	
殺菌剤	ビゴルトフロアブル	23861	テトラゾール(1種170) 12.0%	テトラゾール(2種170) 12.0%	種別変更	
殺菌剤	理研ファンター顆粒水和剤	23128	—	ヒリベンカブ(1種622) 40.0%	追加	
殺菌剤	理研ファンター顆粒水和剤	23128	ドテシル硫酸ナトリウム(1種275) 1.4%	ドテシル硫酸ナトリウム(1種275) 1.4%	変更なし	
除草剤	プロザル液剤	22900	—	イマザビル又はイマザビルイソプロピルアミン塩(2種757) 25%	追加	
殺菌剤	ホディープロー水和剤	20864	直鎖アルキルベンゼンスルホン酸及びその塩(アルキル基の炭素数が10から14までのもの及びその混合物に限る。)(1種30) 15.0%	直鎖アルキルベンゼンスルホン酸及びその塩(アルキル基の炭素数が10から14までのもの及びその混合物に限る。)(1種30) 15.0%	変更なし	
殺菌剤	ホディープロー水和剤	20864	ドテシル硫酸ナトリウム(1種275) 2.8%	ドテシル硫酸ナトリウム(1種275) 2.8%	変更なし	
殺虫剤	カトツ液剤	19325	アトニドール(1種13) 36.0%	—	削除	
殺虫剤	カトツ液剤	19325	トルエン(1種300) 3.7%	トルエン(1種300) 3.7%	変更なし	
殺虫剤	カトツ液剤	19325	—	ブチルセロルブ(1種594) 10.5%	追加	
殺菌剤	理研ユニオン水和剤	23429	NN'-エチルビス(ジチオカルバミン酸)マンガンとNN'-エチルビス(ジチオカルバミン酸)亜鉛の錯化合物(1種62) 65.0%	NN'-エチルビス(ジチオカルバミン酸)マンガンとNN'-エチルビス(ジチオカルバミン酸)亜鉛の錯化合物(1種62) 65.0%	変更なし	
殺菌剤	理研ユニオン水和剤	23429	ヘキサチレントラン(1種258) 1.6%	ヘキサチレントラン(1種258) 1.6%	変更なし	
殺菌剤	理研ユニオン水和剤	23429	—	ベンチオヒド(1種655) 4.3%	追加	
除草剤	ラウドアップマックスロード	21766	—	グリホサート並びにそのアンモニウム塩、イソプロピルアミン塩、カリウム塩及びナトリウム塩(1種605) 48%	追加	
除草剤	ワトウエイ粒剤	22184	シアナジン(1種91) 2.0%	シアナジン(1種91) 2.0%	変更なし	
除草剤	ワトウエイ粒剤	22184	ジクロロニル又はDBN(1種184) 2.0%	ジクロロニル又はDBN(1種184) 2.0%	変更なし	
除草剤	ワトウエイ粒剤	22184	ジウロン又はDCMU(1種169) 4.0%	ジウロン又はDCMU(1種169) 4.0%	変更なし	